
OBSAHOBSAH

Šípková Růženka  5

Kráska a Zvíře  21

Popelka  37

Sněhurka a sedm trpaslíků  53

Aladin  69

Rebelka  85

Na vlásku  101

Ariel  117





6



7

Král s královnou pro-
žívali chvíle nevýslovného 
štěstí – konečně se jim na-
rodila vytoužená dceruška. 
Pojmenovali ji Růženka.

Jako zázrakem se v paláci 
objevily tři dobré kmotřičky 
víly a sklonily se nad koléb-

kou. Flóra věnovala Růžence dar krásy, Fauna překrásný hlas a.... než 
stihla svou sudbu vyslovit také Primavera, přiskočila ke kolébce víla-
-čarodějnice, která na novorozenou Růženku uvrhla zlou kletbu. 



8

„V den svých šestnáctých narozenin se princezna píchne o vřete-
no a navěky usne!“ vykřikla a v oblaku kouře zmizela. 

Královští rodiče hrůzou oněměli. Primavera rychle pozvedla kou-

zelnou hůlku. Nebyla sice dost mocná, aby zlou kletbu zrušila, 
mohla ji ale výrazně zmírnit.



9

„Růženka nezemře. Usne dlouhým spánkem, ze kterého ji může 
probudit polibek z opravdové lásky,“ řekla.

Když padl soumrak, 
oblékly se kmotřičky víly 
do obyčejných šatů a od-
nesly novorozenou Rů-
ženku do skromné lesní 
chaloupky. Tady s nimi 
bude v poklidu žít, dokud 



10


